
Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОМОДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Молодежная, д.15 

с.Ромодан, 422909 

 

Татарстан Республикасы 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

РОМОДАН УРТА  БЕЛЕМ 

 БИРY МӘКТӘБЕ МУНИӨИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

 БЕЛЕН УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

                            422909, Ромодан авылы,  

                            Яшьләр урамы, 15 йорт 

тел. 3-00-46 E-mail: romodan@safebox.ru 

ОГРН 1021605753520  ИНН/КПП 1605002485/160501001 

                                                                    ПРИКАЗ 

  «15 »09.  2022г                                               № 206/од 

 
О проведении школьного  этапа 

 всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022-2023 

учебный год»,от 08.09.2022 № под-1502/22 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-

2023 учебном году», с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.06.2022  № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с целью создания условий для охвата детей и молодежи мероприятиями по 

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов  в соответствии с их 

потребностями,  с приказом МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального 

района» №385 о/д от 15.09.2022 года, с планом работы МБОУ Ромодановской СОШ на 

2022-2023 учебный год 

 

приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2022 - 2023 учебном году с 21 сентября по 27 октября 2022 года согласно графику 

проведения. 

2.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников (приложение 1). 

3.Назначить ответственным за проведение и организацию школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Иванову Е.Л. 

4.Ивановой Е.Л., ответственной за проведение: 

4.1. При организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, утвержденным Приказом МКУ  

«Отдел образования Алексеевского муниципального района РТ». 

4.2.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников; 

4.3. Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2022-2023 учебном году с указанием места и времени проведения путем размещения 

информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и 

информационном стенде школы; 

4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 

mailto:romodan@safebox.ru


Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4.5.Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников согласно сроков, а также проверку выполненных работ по 

математике,физике,химии,биологии,экологии,астрономии,информатике,географии,эконом

ике, обществознанию, технологии, истории, английскому языку, праву, русскому языку,  

литературе, ОБЖ, физической культуре, искусству(MXK) согласно прилагаемому 

графику; татарскому языку для русскоязычных учащихся, геологии, истории Татарстана и 

татарского народа. 

4.6. Обеспечить размещение в 3-дневный срок после проведения очередной предметной 

олимпиады на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» 

итогового протокола с рейтингом участников, на информационном стенде школы-

результаты проведения олимпиады. 

4.7. Заполнить форму статистической отчетности по результатам проведения школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

4.8.Наградить после проведения школьного этапа олимпиад победителей и призеров 

дипломами. 

5.Организаторам в кабинете при проведении придерживаться следующих требований: 

обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и признаков 

ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие право находиться в месте проведения 

олимпиады, не допускаются; 

«зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения соревновательных туров 

с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; 

обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов и участников 

олимпиады, в том числе масок и антисептиков. 

До начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представители 

организатора олимпиады проводят инструктаж участников олимпиады - информируют о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, а также о случаях нарушения в месте проведении Олимпиады 

(использование неразрешенных справочных материалов, средств связи, электронно-

вычислительной техники и др.), о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и 

месте ознакомления с результатами Олимпиады. 

6.Утвердить состав жюри  школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников: 

Председатель жюри Баршис Е.А.-директор школы, 

Иванова Е.Л.-заместитель директора по УВР, 

Егорова О.Д.-заместитель директора по ВР, 

Родионова И.Л.-руководитель МО естественно-математического цикла, 

Кудряшова Н.С.-руководитель МО гуманитарного цикла, 

Белозерова Т.М.-руководитель МО начальных классов. 

При проверке работ привлекаются учителя-предметники в области знаний, 

соответствующих предмету олимпиады. 

Число жюри по каждому предмету составляет не менее 5 человек. 

Проверка работ осуществляется коллегиально. 

7. Пoбeдитeлeм школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету по каждой параллелли 

признается один участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге 

участников олимпиады по каждой параллели при условии, что количество набранных им 

баллов превышает 50% максимально возможных баллов. Если одинаковое максимальное 

количество баллов набрали два и более участника олимпиады, то все они также 

признаются победителями олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке. 
 

 



 

 


